
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifiona rea Gaznatural comprimat (CNG)

1. Denumirea organizatorului procedurii: i.M. parcul urban de autobuze

2. IDNO: 1004600054327

3. Adresa: mun. ChiqinSu, str. Sarmizegetusa 51

4. Numlrul de telefon I fax: 022-83 -7 3 -3 5 I 022-5 5 -60 -3 O

5. Adresa de e-mail qi de internet a beneficiarului: l.m,p_Ug.@Ilai.l_.fU / 1111l'11l*AUtg-U_{bAn_Ud

6. Adresa de e-mail sau de internet de Ia care se va putea ob{ine accesul la documentafia de atribuire:
Documentalia de atribuire este anexatE in cadrul procedurii in sIA RSAP,

7. Tipul beneficiarutui qi obiectul principal de activitate (dacI este cazul, men{iunea ci beneficiarul
contractant este o autoritate centrall de achizifie sau ci achizi{ia implici o altl forml de achizifie
comunl): Servicii de transport public

8. Cumplritorul invit[ operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitifile, sI participe la
procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor bunuri/servicii/lucrEri:

400.000,00

Valoarea estimativi totallo fIrX TVA - 400.000,00 lei

g. in cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va
selecta): pentru un singur lot

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite.

11. Termenii qi condi{iile de livrare solicita{i: depozitul vinzltorului sI fie amplasat in razaoraqului
Chiqinlu (sectorul Botanica), bunurile vor fi achizifionate in loturi mici conform ,..rrit51ii
organizatorului procedurii. Bunurile vor li uchitate in termen de 45 cle zile dupd prezentarea facturilor
fiscale,

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2021.

13. Contract de achizi{ie rezewat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numaiin cadrul
unor Drosrame de anqaiere nrnfpilfi (drrni oqz\. nrr se onlini

-lr.iilHald re{
estipa{trf,,i!
totali ff,id

TVa, (se va
indica pentiu
fiecare loi in

Denumirea
trunurilor
solicitate Specificarea tehnicf, deplini solicitatl,

standarde de referinfi

comprimat
(cNG)

60000 Livrarea se va efectua zilnic pe card,
punctul de incarcare obligatoriu s[
fie amplasat in mun. Chiqindu pe o
razd, de 3 km de la amplasarea i.M.
Parcul urban de autobuze (str.
Sarmizegetusa 51)
Alimentarea la staliile 24124
Staliile de alimentare trebuie sa fie
dotate cu sistem de alimentare
NGVlArcV2 (rSO 14469)
compatibile cu alimentarea rapida a



14. Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de lege sau
al unor acte administrative (dupn caz): nu se aplic6.

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi a criteriilor de selec(ie; nivelul minim (nivelurile minime) at late; cerinfelor
eventual impuse; se menfioneazl informa{iile solicitate (DUAE, documentafie):

1 DUAE
Semnat electronic

de c6tre operatorul economic
Obligatoriu

2 Oferra ( F 3.1, F 4.1 . F4.2)

Operatorul economic prezintl pre!
unitar fix frrd TVA qi cu TVA cu
cel mult doud cifre dupd virguld

(fbrd a rotungi cifrele) qi le verificd
si corespundd la inmullirea prelului

unitar fbra TVA qi cu TVA cu
cantitatea qi respectiv sd

corespundd la sumarea lor.

Semnat electronic
de cdtre operatorul economic

Obligatoriu

3

Confi rmarea identitdf ii
benefi ciarilor efectivi ;i

neincadrarea acestora in situalia
condamndrii pentru participarea la
activitAfl ale unei organizalii sau

grupdri criminale, pentru corupfie,
fraudd gi/sau spdlare de bani
(formularul Declaraliei va fi

publicat pe SIA
,,RSAP"(MTender)

Declaralie pe proprie rdspundere -
in termen de 5 zile dupd data

comunicdrii rezultatelor procedurii
de achizilie public6, ofertantul

desemnat cdqti gdtor v a pr ezenta
aceastd Declaralie entitdjii

contractante qi Agenliei Achizilii
Publice, confirmatd prin
semnitura electronici a

operatorului economic

Obligatoriu

4 Certifi cat de conformitate
Copia documentului, confirmatd
prin semnltura electronica a

operatorului economic
Obligatoriu

5 Autorizafie de funclionare
Copia documentului, confirmatd
prin semnitura electronica a

operatorului economic
Obligatoriu

6 Figa tehnic[ a produsului
Copia documentului, confirmatd
prin semnltura electronica a

operatorului economic
Obligatoriu

7

Lista stafiilor de alimentare cu
GAZ(CNG) amplasate la distanfa

nu mai mare de cit 3 km de la
adresa mun. Chigindu, str.

Sarmizegetusa 51

Lista completa privind refeaua de
distribuire

Obligatoriu

8 Certificat de garanlie
Copia documentului, confi rmatd
prin semnitura electronica a

operatorului economic
Obligatoriu

9

Informalia privind indeplinirea
obligaliilor de platd a impozitelor,

taxelor Si contributiilor de

Copia certificatului SFS privind
lipsa sau existen[a restantelor fatd

dp hrrcefrrl nrrL'li^
Obligatoriu

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerintei NIod de demonstrare a
indeplinirii criteriul ui/cerinf ei :

Nivclul minim/
Obligativitatea



electronica a operatorului
economic

Obligatoriu

Copie. Confirmat prin aPlicarea

semndturii electronice. Document

care va fi anexat la fiecare livrare
cu prezentarea facturii fiscale'

Certificat de calitate a

produsului/Certifi cat de

conformitatefu ltimul raport de

inspecfie

18.

16. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licita{iei deschiseo restrflnse qi al procedurii

negociate), dupi caz: nu se aPlic6.

17. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pre[ul cel mai scdzut

Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pflni laz [ora exactii]Conform www.achizitii.md

- pe: [datal conform www.achizitii.md

p r in inte r me diul vtww. achiziti i. md

Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile.

Locul deschiderii ofertelor: www. achizitii'md.

Ofertele inttrziate vor fi respinse.

Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat.

Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale Uniunii

Europene: nu se aPlic6..

23. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:

Agentia Nafional6 pentru Solutionarea Contestaliilor, Adresa: mun. Chiqindu, bd. $tefan cel Mare qi

Sfent; 124 (et.+y, MO 200lTeI./Faxlemail:}22820652,022820651, contestatii@ansc.md

24, Data (datele) Ei referinfa (referin{ele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii

Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respectiv (daci este cazul): nu

se aplic6. '
25. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare: nu se

aplicd.
26. Data publiclrii anun{ului de intenfie sau, dup[ caz, precizarea cI nu a fost publicat un astfel de

anun{: nu se aplicd
27. Datatransmiterii spre publicare a anun{ului de participare: 24.06.2021

28. in cadrul procedurii de achizi{ie publici se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu

Depunerea electronic[ a ofertelor sau a cererilor de participare se acceptd

Sistemul de comenzi electronice nu se acceptd

Facturarea electronicd se acceptd

PlAtile electronice nu se acceptd

{iile guvernamentale al Organizafiei

19.

20.

2t.

22.

29. Contractul intri sub inciden{a
Mondiale a Comer{ului (numai in
Uniunii Europene): nu se aPlic6.

Acordului
cazul a

30. Alte informafii relevante: nu se aplica'

Presedintele Grunului de lucru

spre publicare in Jurnalul Oficial al


